
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П Р И К А З 
 

16.11.2022                                    с.Пичаево                                                № 225 

 
О регистрации обучающихся на 
портале госуслуг 

 

   Во исполнение письма управления образования и науки Тамбовской 

области от 16.11.2022г № 1.08-16/5649 «О регистрации обучающихся на 

портале госуслуг», в целях внедрения в районе коммуникационной 

платформы ФГИС «Моя школа», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МБОУ «Пичаевская СОШ»: 

1.1. организовать внесение учетных записей обучающихся возрастом 14 

лет и старше на едином портале государственных и муниципальных 

услуг (портал госуслуг); 

1.2. провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися 

и родителями (законными представителями) по созданию учетной 

записи обучающихся в возрасте до 14 лет на едином портале 

государственных и муниципальных услуг согласно приложению 1;  

1.3. еженедельно, начиная с 17.11.2022, предоставлять сведения о 

результате работы согласно приложению 2 на электронный адрес: 

     obraz27048obraz27048@yandex.ru 
2. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего инспектора 

администрации района И.Г. Целовальникову. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                   Т.Н. Свищёва        

 

 

 

                      
 

 

 

 

 

mailto:obraz27048obraz27048@yandex.ru


 

Приложение 2 

 

____________________________________ 
общеобразовательная организация 

 

Возраст 

обучающихся 

Количество 

обучающихся в ОО 

Количество обучающихся, 

имеющих личный кабинет 

на госуслугах 

до 14 лет     

старше 14 лет     

 


